
Charakterystyka ogólna : Trasa przebiega przez tereny środkowo
wschodniej i  południowej Opolszczyzny. Teren bardzo urozmaicony 
pod względem ukształtowania powierzchni szczególnie w swym 
końcowym i  środkowym odcinku. Szczególnie bogata je s t  przeszłość 
historyczna tych terenów po których będziemy wędrować.
To w re jon ie  Góry Sw.Anny odbywały s ię  decydujące boje powstań
ców śląsk ich  o narodowe wyzwolenie. Stąd też wędrując tra są  
będziemy mogli poznać h is to r ię  Opolszczyzny, j e j  zabytki jak  
również bardzo bogatą rzeczywistość. Na tra s ie  bowiem znajduje 
s ię  w iele bardzo nowoczesnych zakładów przemysłowych należących 
do największych i  najnowocześniejszych w kraju . To zróżnicowa
nie i  bogactwo czyni zaproponowaną trasę  atrakcyjną, gdzie 
każdy tu rysta  będzie mógł rozwinąć swe zainteresowania i  wynieść 
w iele przyjemnych wrażeń czego organizatorzy rajdu wszystkim 
serdecznie życzą.
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1 dzień 

Trasa rozpoczyna s ię  w Opolu przed dworcem PKP.
/Opis Opola w załączeniu/. 
Z Opola wyjeżdżamy pociągiem do Dobrzenia W ielk iego skąd lasem 
przez miejscowość Kup, Grabczak udajemy s ię  do Murowa,
Murów : resta u rac ja , poczta, sklepy, s tac ja  PKP, P K S . Osada
wśród lasów. Najstarsza wytwórnia szkła na Ś1asku. Założona przez 
k laszto r w Czarnowąsach w 1755 r .  Produkuje s ię  szkło okienne
i  gospodarcze.

2 dzień

Z Murowa wychodzimy w kierunku północno-wschodnim, dochodzimy 
do miejscowości Zagwiździe, gdzie znajduje s ię  ciekawy zabyt e k 
hutnictwa śląskiego -  warsztat kuźni czy z 1755 r .  
Z Zagwiź dzia wychodzimy w kierunku wschodnim i  kierujemy s ię  
do Starych Budkowic ,  jednej  z najstarszych wsi na Opolszczyźnie 
z Budkowic przez Leskow ic e , Trzebiiszyn, dochodzimy do Szumiradu. 
Szumirad c v . • ; \ rynek Sr ■ eć,' .̂'v XIX/XX w.
oraz s ta re zabudowania leśnictwa w poł. XIX w. Obok ws i
rezerwat przyrody Smolnik /23 ha/, obejmujący fragmenty lasu  
pierwotnego oraz bagna i  s tawy z roślinami jak g rążel żó łty , 
grzybienie b iałe  inne.

3 dzień

Z Szumiradu wychodzimy w kierunku m Ligotę Turawską, Turawę
i wokół Jeziora Turowskiego przez Kotórz W ie lki do Ośrodka PTTK. 
Trasa prowadzi prawie cały czas przez lasy .
Turawa : Pałac w Turawie powstał w latach 1729-31 jako budowla 
późno-barokowa. W parku miejscowym znajdując s ię  pomniki 
przyr o d y  :  2 s ta re  jesiony, 1 lip a , 1 dąb o 4 ,5  m obwodzie.
4 dzień

Z Ośrodka PTTK sz laki em czerwonym idziemy wzdłuż południowego 
brzegu jez io ra  przez Szczedrzyk, Antoniów do Ozimka.
/Opis Ozimka w załączeniu/.
Z Ozimka wychodzimy do miejscowości położonej wśród lasów przy 
l in i i  kolejowej Opole -  Warszawa - Krasiej owa.
5 dzień

Z Krasiejowa lasami idziemy do miejscowości Sporok położonej 
na l in i i  kolejowej Kosowskie -  S trze lce  Op. a następnie przez



Osiek udajemy s ię  do Gąsiorowic, gdzie w le s ie  nad stawem rozbi
jamy namioty.
2 km od Gąsiorowic miejscowość Jem ielnica, gdzie znajduje s ię  
restau rac ja  oraz sklepy. Gotycko-barokowy kościół z XII/XIV w 
z bogatym wnętrzem. Obok k la sz to r  z XVIII wieczną polichrom ią.
W Jem ielnicy urodzi ł  s ię  i mieszkał jeden z na jb ardzie j znanych 
postaci : Mar ek z Jem ielnicy, k tóry  je s t  symbolem krzywd narodu 
polskiego.

6 dzień

Z Gąsiorowic szlakiem niebieskim udajemy s ię  do S trze lec  Opolskich 
gdzie znajdują s ię  zakłady przemysłowe, głównie nowe, 
cementownia w Rozmierce, Ś ląsk ie  Zakłady. P r zem . Papierniczego 
i  F-ka Maszyn Rolniczych Agromet-Pionier produku jąca maszyny 
do zbioru ziemniaków głównie kombajn y "Anna"
Ze S trze lec  d a le j szlakiem n ieb iesk i m  
i d z i e m y  w  k i e r u n k u  G ó r yŚw. Anny. S z la k  n ieb ieski zwany sz la k iem Powstań Ś lą sk ic h
przebiega wzdłuż l i n i i  najważniejszych walk powstańczych 
i  prowadzi z Gliwic przez Górę św. Anny do Bytomia.
/Opis Góry Św. Anny w załączeniu/.
Z Góry Chełmskiej roztacza s ię  piękny widok na teren  Kotliny 
K ozielsk ie j z potężnymi zakładami przemysłowymi t j .  Zakłady 
Koksochemiczne w Zdzieszowicach, Blachownię, Kędzierzyn.
W p o b lisk ie j Leśnicy /3 km/ znajduje s ię  Muzeum Czynu Powstań- 
czego.
7 dzień

Z Góry Sw.Anny wychodzimy na szlak czerwony III Powstania 
Śląskiego, k tóry prowadzi z Jasion ej do Kędzierzyna. Szlak 
prowadzi lasami i  pięknymi wąwozami wyżłobionymi w lessach. 
Wychodząc z Góry Sw.Anny kolejno mijamy Porębę położoną 
w największym wąwozie tego rejonu, następnie pięknie położony 
Klucz, Olszową z drewnianym kościółkiem, S tary  Ujazd, Ujazd.
Ujazd : miasteczko na prawym brzegu Kłodnicy nad kanałem 
Kłodnickim. Pierwotna osada targowa wzmiankowana już w 1145 r.
W części półn.-zachodniej ruiny zamku z XIII w. zabytkowe domy 
sp ich lerz oraz kościół św.Andrzeja z 1613 r .  Obiekt barokowy 
z neogotyckimi wieżami.
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Z Ujazdu przez Sławięcice, gdzie znajduje s ię  Technikum 
Chemiczne zwiedzamy obóz koncentracyjny z okresu II wojny
który był f i l i ą  obozu w Oświęcimiu. Dalej szlakiem dochodzimy 
do Kędzierzyna — Koźla. /Opis w załączeniu./

8 dzień

Z Koźla wychodzimy w kierunku zachodnim na drogę prowadzącą 
do Większyc, a stamtąd przez Pokrzywnicę, Twardawę, Zwiastowice 
Biedrzychowice, Stare Kotkowice do Głogówka.
Trasa prowadzi przez teren bardzo żyznych gleb, stąd też są to  
głównie tereny ro ln icze.
/Opis Głogówka w załączeniu/.

9 dzień

Z Głogówka wychodzimy w kierunku północno-wschodnim na drogę 
prowadzącą do miejscowości Kierpień, a stąd d a le j udajemy się  
na zachód do Zawady. Z Zawady przez Golczowic e, Czartowice,
Urszulanowice dochodzimy do Mosznej.
Moszna sławna jest w  Polsce gł ównie ze wspaniałej stadniny koni 
Na uwagę zasługuje jeszcze bażanciarnia oraz XIX wieczny 
wspaniały pałac otoczony pięknym parkiem. Mieści s ię  tu obecnie
sanatorium.

10 dzień

Z Mosznej bocznymi drogami dostajemy s ię  do wsi Mokra. Odtąd 
idziemy w kierunku południowo-zachodnim przez Ligotę do B iałej 
Prudnickiej. Droga prowadzi nas dnem malowniczej dolinki. 
Miejscami krajobraz przypomina obszary podgórskie. W dolin ie  
płynie rzeka Białka.
/Opis B iałej Prudnickiej - w załączeniu./
Z B iałej doliną Białki dochodzimy do Prężyny a następnie do 
Prężynki. Droga prowadzi przez malowniczą okolicę. Sama rzeczka 
wije się  wśr ód łąk i wzgórz. Na horyzoncie w idnieje pasmo 
Jesienika. Za Prążynką wydostajemy s ię  na równinę i niebawem 
dochodzimy do Prudnika. /Opis w załączeniu/
11 dzień

Z Prudnika kierujemy się  na szlak Gór Opawskich, którym będziemy 
iść aż co Głuchołaz. Szlak ten zaczyna s ię  od dworca kolejowego
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dochodzi na p l. Wolności, a potem skręca ra u l .  Dąbrowskiego. 
Idziemy w dół do ostatn ich  zabudowań m iasta. Po lewej s tro n ie  
ogródki działkowe. Następnie wchodzimy w las  i  mijamy pomniki 
przyrody -  dęby. Po p rze jśc iu  ok. 3 km mijamy po prawej s t ro n ie 
kamieniołom w Dębowcu. W pobliżu znajduje s ię  pomnik piewcy 
przyrody -  poety niemieckiego J.E ichendorffa , k tó ry  s to i nas 
pięknym stawem w miejscu dawnego kamieniołomu. Po przejściu  

  ok. 7 km dochodzimy do Pokrzywnej -  miejscowości wypoczynkowej 
i  dochodzimy do pola campingowego.

12 dzień

Po rannej k ąp ie li w Pokrzywnej dochodzimy do zielonego szlaku  
rozpoczynającego s ię  od transform atora przy szosie Prudnik - 
Głuchołazy. Idziemy wzdłuż Złotego Potoku -  w którym można zaob- 
serwować p s trą g i. Po p rze jśc iu  ok. 1 km przekraczamy potok 
i  kierujemy s ię  na prawo bardzo ostrym podejściem w górę 
i  docghodzimy do drogi k tórą prowadzi też s z la k  czerwońy.  Po 
upływ ie  1 godz. dochodzimy do jedynego na Opolszczyźnie
schroniska górskiego pod Kopą Biskupią. Zostawiamy plecak 
i  idziem y na szczy t  Kopy Biskupiej /890 m/ -  czerwonym szlakiem  
skąd je s t  piękny wi dok na Czechos ł owację /Złote Hory/ i  pasmo 
Jesenika z wybijającym się  szczywm Pradziadem.
Po p o s i le n iu  s ię  i odpoczynku wychodzimy ze schroniska i  czer
wonym szlakiem idąc przez Skrzywanków, Staro wice i  Średnią Kopę 
/543 m/ doc hodzimy do s ta c ji  turys t cznej "Pod Wieżą" -  gdzie 
można wejść na wieżę widokową i odpocząć. Następnie po 20 min. 
schodzenia w dół dochodzimy do Głuchołaz /0pis w załączeniu/.

13 dzień 
Z Głuchołaz udajemy s ię  drogą w kierunku na G ierałcice a da le j 
na Burgrabice, Nadziejów do Kopernik /opis w załączeniu/

14 dzień
Autobusem przyjeżdżamy do Nysy. / Opis Nysy w załączeniu/.
Po zwiedzeniu Nysy udajemy s ię  do Otmuchowa wzdłuż północnych 

    brzegów Jeziora  Nyskiego, a więc przez Podłężek, Głębinów, 
  Wójcice. Opis Otmuchowa w załączeniu.

Z Otmuchowa udajemy się  wałem do ośrodka PTTK, gdzie znajduje 
   s ię  meta XIX OWRP.




